PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL
Rua Dr. Júlio de Faria, nº 518, Centro - São Manuel/SP

CEP: 18650-047 - Tel.: (14) 3812-4400

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E RESULTADO DOS RECURSOS

O MUNICÍPIO DE SÃO MANUEL, através do seu Prefeito Odirlei José Felix, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo nº 001/2025  e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos referentes à nota da Prova Dissertativa,
Avaliação de Títulos e Comprovação dos Requisitos Mínimos Exigidos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:

- Aline Maria de Oliveira Petrim - Professor de Atendimento Educacional Especializado - AEE.
- Andréia Aparecida Julião Ramos - Professor de Atendimento Educacional Especializado - AEE.
- Aparecida de Fatima Naves - Professor de Educação Básica I.
- Bruna de Fátima Peraçoli Honorato - Professor de Atendimento Educacional Especializado - AEE.
- Elisangela Regina de Sá - Professor de Educação Básica I.
- Elisangela Regina de Sá - Professor Especialista em Psicopedagogia.
- Ellen Paola Bertoloti Fogaça - Professor de Educação Básica I.
- Erica Aparecida de Souza Aberto - Professor de Educação Básica I.
- Gislene Rocha - Professor de Educação Básica I.
- Jessica de Jesus Paes de Camargo Leite - Professor de Educação Básica I.
- Sandra Mara Galonetti Guimarães - Professor de Educação Básica I.
- Vanessa de Souza Silva - Professor de Educação Básica I.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR a Classificação Final para todas as funções relacionadas no Edital Nº 001/2025:

1 - A Nota Final é a soma das pontuações obtidas na Prova Objetiva, Prova Dissertativa e Avaliação de Títulos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2025.

2 - As listas em ordem decrescente da Nota Final constam no Anexo I deste Edital, publicado no Diário Oficial do
Município de São Manuel e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saomanuel.sp.gov.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2025, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para Recursos referentes apenas para eventuais divergências no
somatório das notas obtidas, conforme instruções contidas no Capítulo XIII do Edital Completo. Serão desconsiderados os
recursos referentes às notas dos resultados anteriores (Prova Objetiva, Prova Dissertativa, Avaliação de Títulos e
Comprovação dos Requisitos Mínimos Exigidos).

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Manuel, 14 de janeiro de 2026.

ODIRLEI JOSÉ FELIX
Prefeito Municipal

 2

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS
Nº

Ord.
Nº Inscr. Nome

Nota
P. Obj.

Nota
P. Dis.

Aval.
Tit.

Nota
Final

1 28200267 Carla Miriam Vilas Boas 56,7 35,0 0,0 91,7
2 28200169 Andressa Aparecida Troiano Henrique 50,0 22,5 0,0 72,5
3 28200238 Márcia Aparecida Pereira de Almeida 50,0 15,0 0,0 65,0
4 28200387 Natalia Cristina Brasil 40,0 25,0 0,0 65,0
5 28200465 Elaine Cristina Botaro de Moraes 43,3 15,0 2,0 60,3
6 28200400 Sandra Regina Gallo Prioli 33,3 22,5 0,0 55,8
7 28200380 Lourdes Emilio da Silva 43,3 12,5 0,0 55,8
8 28200034 Silvia Regina Cavalheiro Alves 33,3 20,0 2,0 55,3
9 28200421 Dilma Di Nenno Rodrigues 40,0 12,5 0,0 52,5

10 28200386 Erica Aparecida de Souza Aberto 33,3 10,0 2,0 45,3
11 28200427 Tatiana de Cassia Scotte 23,3 10,0 0,0 33,3

São Manuel, 14 de janeiro de 2026.

ODIRLEI JOSÉ FELIX

Prefeito Municipal